

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2023**

PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI – CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VALOR GLOBAL: R\$ 679.808,70 (SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS) – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 09/11/2023.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML	AMPOLA	23.400	HYPOFARMA	R\$ 0,75	R\$ 17.550,00
22	CEFOTAZIDIMA 1G FRASCO/AMPOLA	AMPOLA	3.420	BLAU	R\$ 9,50	R\$ 32.490,00
25	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G INTRAVENOSO FRASCO/AMPOLA	AMPOLA	16.200	FRESENIUS	R\$ 2,99	R\$ 48.438,00
38	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	25.740	HYPOFARMA	R\$ 1,10	R\$ 28.314,00
42	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML.	AMPOLA	32.400	HYPOFARMA	R\$ 1,29	R\$ 41.796,00
46	DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	36.000	TEUTO	R\$ 0,75	R\$ 27.000,00
49	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML VIA SUBCUTÂNEA C/SERINGA.	AMPOLA	2.700	BLAU	R\$ 12,99	R\$ 35.073,00
54	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML	AMPOLA	18.000	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 39.600,00
67	HIDROCORTISONA 100MG FRACO/AMPOLA	AMPOLA	20.700	TEUTO	R\$ 2,10	R\$ 43.470,00
69	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO/AMPOLA	AMPOLA	22.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,77	R\$ 62.325,00
81	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG FRASCO/AMPOLA ENDOVENOSO + DILUENTE	AMPOLA	7.200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,82	R\$ 27.504,00
87	PROMETAZINA, CLORIDRATO 50MG AMPOLA 2ML	AMPOLA	27.000	HIPOLABOR	R\$ 1,35	R\$ 36.450,00
91	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	AMPOLA	16.200	JP FARMA	R\$ 2,73	R\$ 44.226,00
93	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% COM 100ML	AMPOLA	15.120	FRESENIUS	R\$ 2,18	R\$ 32.961,60
95	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% COM 250ML	AMPOLA	11.160	JP FARMA	R\$ 2,15	R\$ 23.994,00
98	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% COM 500ML	AMPOLA	12.780	FRESENIUS	R\$ 2,48	R\$ 31.694,40
100	SORO GLICOSADO A 5% COM 250ML	AMPOLA	16.560	FRESENIUS	R\$ 1,99	R\$ 32.954,40
102	SORO GLICOSADO A 5% COM 500ML	AMPOLA	10.080	FRESENIUS	R\$ 3,04	R\$ 30.643,20
105	SORO RINGER LACTATO COM 500ML	AMPOLA	14.490	FRESENIUS	R\$ 2,99	R\$ 43.325,10
VALOR TOTAL					R\$ 679.808,70	

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)